اس شعبہ کی ہر جماعت کو باقاعدہ ایک ایک گھنٹہ قرآن کریم کی تعلیم دی جاتی ہے۔ نماز اور مسنون دعائیں یاد کرائی جاتی ہیں۔ ہر صبح بچیاں اجتماعی طور پر مسنون دعائیں باوا ز بلند پڑھ کر مدرسہ کا آغاز کرتی ہیں۔ جامعہ بستان عائشہ کا سالانہ اجتماع ۱۹ رجب ۱۴۲۵ھ مطابق ۵ ستمبر ۲۰۰۴ء بروز اتوار منعقد ہوا۔ اس موقع پر بخاری شریف کی آخری حدیث کا درس بھی ہوا اور طالبات و معلمات کے اصلاحی و تربیتی بیانات ہوئے۔ آخر میں مدرسہ معمورہ کے ناظم اعلیٰ سید محمد کفیل بخاری نے ”علم دین کی اہمیت و ضرورت“ کے عنوان پر خطاب کیا۔

مدرسہ معمورہ ملتان کے امتحانات

ملتان (رپورٹ: حافظ نوید احمد۔ ۱۹ ستمبر) مدرسہ معمورہ ملتان کے شعبہ کتب کے امتحانات ۳ شعبان المعظم ۱۴۲۵ھ مطابق ۱۹ ستمبر ۲۰۰۴ء بروز اتوار منعقد ہوئے۔ امتحان جامع مسجد احرار چناب نگر کے خطیب اور مبلغ احرار حضرت مولانا محمد مغیرہ مدظلہ تھے۔ درجہ اولیٰ کے ۵ اور درجہ ثانویہ کے ۶ طلباء نے شرکت کی۔ مجموعی طور پر نتیجہ تسلی بخش رہا۔ شعبہ حفظ و ناظرہ قرآن کے سالانہ امتحان ۲۳ شعبان المعظم ۱۴۲۵ھ مطابق ۱۹ اکتوبر ۲۰۰۴ء بروز ہفتہ منعقد ہوئے۔ امتحان کے فرائض مدرسہ ہذا کے استاذ مولانا حافظ محمد اکمل نے انجام دیئے۔ مجموعی طور پر ۱۳۰ طلباء نے امتحان میں شریک ہوئے اور نتیجہ تسلی بخش رہا۔ اساتذہ کرام نے طلباء پر جو محنت کی تھی اس کا نتیجہ امتحانات کی صورت میں نظر آیا۔

مدرسہ ختم نبوت مسجد احرار چناب نگر کے امتحانات

مدرسہ ختم نبوت چناب نگر میں شعبہ حفظ و ناظرہ قرآن کریم کے طلباء نے امتحان دیا۔ دارالعلوم ختم نبوت چیچہ وطنی کے صدر مدرس قاری محمد قاسم صاحب امتحان تھے۔ نتیجہ اطمینان بخش رہا۔ علاوہ ازیں بخاری ماڈل سکول میں شعبہ پرائمری و مڈل کے طلباء تعلیم میں مشغول ہیں جو ان شاء اللہ مارچ ۲۰۰۵ء میں بورڈ کے امتحان میں حصہ لیں گے۔

مدرسہ معمورہ میراں پور (میلیسی) کے امتحانات

میراں پور (۲۰ ستمبر) مدرسہ معمورہ ملتان کی شاخ مدرسہ معمورہ میراں پور (میلیسی) میں ناظرہ و حفظ قرآن کریم کے طلباء کے امتحانات ۴ شعبان المعظم ۱۴۲۵ھ مطابق ۲۰ ستمبر ۲۰۰۴ء بروز سوموار منعقد ہوئے۔ جس کے امتحان حافظ مولوی عبدالرزاق صاحب تھے۔ انہوں نے مدرسہ کے مدرس و منتظم حافظ محمد اکرم احرار کی محنت و خلوص پر انہیں مبارکباد پیش کی۔

اخبار الاحرار

مجلس احرار ہند کی سرگرمیاں

احرار کی تحریک تحفظ ختم نبوت قابل تحسین ہے: مولانا رابع حسنی ندوی